DECRETO Nº 219 de 03 de janeiro de 2001.

“REMANEJAMENTO INTERNO DE VERBA  PARA
SUPLEMENTAÇAO  DE  RECEITA
ORÇAMENTÁRIA”.

Roque Dias Ribeiro, Prefeito Municipal de União de Minas-MG, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 55.000,00
(Cinqüenta e cinco mil reais) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

20 – Poder Executivo
07 – Departamento de Desenvolvimento
03 – Administração e Planejamento
09 – Planejamento Governamental
045 – Estudos e pesquisas econômico-sociais
2031 – Transferência à AMBAV
3000 – Despesas correntes
3200 – Transferências correntes
3210 – Transferências intragovernamentais
3211 – Transferências correntes 5.000,00

20 – Poder Executivo
09 – Departamento de Obras Públicas e Assuntos Urbanos
10 – Habitação e Urbanismo
58 – Urbanismo
323 – Planejamento Urbano
1016 – Implantação e ampliação da rede pluvial
4000 – Despesas de Capital
4100 – Investimentos
4110 – Obras e Instalações 50.000,00

Art. 2º -  Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da
abertura deste crédito suplementar, serão os decorrentes das anulações das seguintes dotações:

20 – Poder Executivo
07 – Departamento de Desenvolvimento
03 – Administração e Planejamento
07 – Administração
021 – Administração Geral
2006 – Coordenação dos serviços de desenvolvimento

3000 – Despesas correntes
3100 – Despesas de custeio
3120 – Material de consumo 5.000,00

20 – Poder Executivo
08 – Departamento de Saúde
13 – Saúde e Saneamento
75 – Saúde e Saneamento
428 – Assistência Médica e Sanitária
2021 – Fundo Municipal de Saúde
3000 – Despesas correntes
3100 – Despesas de custeio
3130 – Serviços de terceiros e encargos
3131 – Remuneração de serviços pessoais 50.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de União de Minas/MG.,  03  de janeiro de 2001.

ROQUE DIAS RIBEIRO
- Prefeito Municipal -